
Опубликовано в информационном бюллетене «Пригородный вестник» №9 
от 20.04.2017г.

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19 апреля 2017 года №60
 
«О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов
Пригородного  сельского  поселения  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области  от  23  декабря   2016  года  №  45  «О  бюджете
муниципального  образования  Пригородное  сельское
поселение на 2017 год»

Рассмотрев  предложения  главы  поселения  о  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение  Совета  депутатов  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и  Нерехтский район Костромской области
от  23  декабря  2016  года  №  45  «О  бюджете  муниципального  образования
Пригородное сельское поселение на 2017 год»,  Совет депутатов Пригородного
сельского поселения  

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Пригородного сельского поселения

муниципального района город Нерехта и  Нерехтский район Костромской области
«О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на
2017 год» от 23 декабря 2016 года № 45 

(  в  редакции от  31.01.2016 г  № 50,  от 20.03.2017 г  № 54 )  следующие
изменения:

1.1.  Приложение  №  4  «Распределение  бюджетных  ассигнований   по
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)
видам  расходов  классификации  расходов  бюджета  на  2017  год.»,
приложение № 5 «Ведомственная  структура расходов бюджета на 2017 год
»изложить в новой редакции (Приложения № 4,5) к настоящему решению. 

  2.Настоящее  решение  подлежит  официальному
опубликованию(обнародованию).

   3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                       А.Ю. Малков





Приложение № 4
к  Решению Совета депутатов  №60 от 19.04.2017 г.

"Приложение № 4  к решению Совета депутатов № 45 от 23.12.2016 г

"О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2017 год"

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям,группам (группам и
подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета на 2017 год.

             

 
Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР сумма (руб)

 1       2 3 4 5 7

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 6 269 792,36

 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 0000000000 000 939 517,00

 Глава сельского поселения 01 02 5100000000 000 939 517,00

 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 01 02 5100000110 000 892 517,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 01 02 5100000110 100 892 517,00



 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 5100000110 120 892 517,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 01 02 5100000810 000 47 000,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 01 02 5100000810 100 47 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 5100000810 120 47 000,00

 

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 0000000000 000 1 849 179,00

 Аппарат администрации сельского поселения 01 04 5400000000 000 1 849 179,00

 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 01 04 5400000110 000 1 750 779,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 01 04 5400000110 100 1 750 779,00



 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 5400000110 120 1 750 779,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 01 04 5400000810 000 88 600,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 01 04 5400000810 100 88 600,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 5400000810 120 88 600,00

 

Осуществление госполномочий по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях 01 04 54000472090 000 9 800,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 04 54000472090 200 9 800,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 54000472090 240 9 800,00

 Резервные фонды 01 11 7000000000 000 18 426,39

 
Резервныйфонд  администрации сельского 
поселения 01 11 7000000500 000 18 426,39

 Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000000500 800 18 426,39

 Резервныйфонд  01 11 7000000500 870 18 426,39

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 3 462 669,97



 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 01 13 9100000000 000 216 477,58

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9100000000 200 216 477,58

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9100000000 240 216 477,58

 

Реализация государственных 
функций,связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 9200000000 000 87 200,00

 

Расходы, связанные с опубликованием и 
печатанием официальных документов 
администрации сельского поселения 01 13 9200003410 000 12 700,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9200003410 200 12 700,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9200003410 240 12 700,00

 
Расходы, связанные с проведением  
мероприятий 01 13 9200003430 000 73 500,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9200003430 200 73 500,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9200003430 240 73 500,00

 

Софинансирование муниципальной программы 
муниципального района г.Нерехта и Нерехтский 
район "Доступная среда на 2015-2020 годы" 01 13 9200003450 000 1 000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9200003450 200 1 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

01 13 9200003450 240 1 000,00



нужд

 
Учреждения по обеспечению хозяйственного и 
транспортного обслуживания

01 13 9300000000 000 3 158 992,39

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий 01 13 9300000590 000 2 892 710,57

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 01 13 9300000590 100 2 213 400,00

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 9300000590 110 2 183 337,53

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9300000590 200 702 373,04

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9300000590 240 702 373,04

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300000590 800 7 000,00

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300000590 850 7 000,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 01 13 9300000810 000 124 655,00

 Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 

01 13 9300000810 100 124 655,00



управления государственными внебюджнтными 
фондами

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 9300000810 110 124 655,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предъявленным к 
муниципальным учреждениям за прочие работы, 
услуги 01 13 9300000850 000 115 326,82

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300000850 800 115 326,82

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300000850 850 115 326,82

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за НДФЛ 01 13 9300000870 000 26 300,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 01 13 9300000870 100 26 300,00

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 9300000870 110 26 300,00

 Национальная оборона 02 03 0000000000 000 188 700,00

 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 0100051180 000 188 700,00



 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 02 03 0100051180 100 188 700,00

 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) служащих 02 03 0100051180 120 188 700,00

 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 0000000000 000 6 573,61

 
ГО ЧС сельского поселения

03 09 7000000300 000 6 573,61

 
Закупка  товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 03 09 7000000300 200 6 573,61

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 7000000300 240 6 573,61

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 1 836 600,00

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 3100000000 000 1 494 300,00

 

Расходы за счет средств дорожного фонда 
сельского поселения 04 09 3100003000 000 1 494 300,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 09 3100003000 200 1 494 300,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 3100003000 240 1 494 300,00

 Другие вопросы в области национальной 04 12 9500000000 000 342 300,00



экономики

 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 9500006000 000 342 300,00

 
Закупка  товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 04 12 9500006000 200 342 300,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 9500006000 240 342 300,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 2 167 662,03

 Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 13 327,03

 
Реализация государственных функций,связанных
с общегосударственным управлением 05 01 9200000000 000 13 327,03

 
Содержание и обслуживание имущества 
муниципального образования 05 01 9200003440 000 13 327,03

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 01 9200003440 200 13 327,03

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 9200003440 240 13 327,03

 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 1 532 500,00

 Поддержка коммунального хозяйства 05 02 9600000000 000 1 532 500,00

 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 9600005000 000 1 532 500,00



 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 02 9600005000 200 1 532 500,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 9600005000 240 1 532 500,00

 Благоустройство 05 03 00000000000 000 621 835,00

 

Расходы  по  муниципальной программе "Борьба с
борщевиком Сосновского  на территории 
Пригородного сельского поселения" 05 03 04200P0000 000 102 000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04200P0000 200 102 000,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 04200P0000 240 102 000,00

 Уличное освещение 05 03 6000001000 000 247 935,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000001000 200 247 935,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6000001000 240 247 935,00

 Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000004000 000 21 200,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000004000 200 21 200,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6000004000 240 21 200,00

 
Прочие мероприятия по благоустройству  
сельского поселения 05 03 6000007000 000 250 700,00



 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000007000 200 244 900,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6000007000 240 244 900,00

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000007000 800 5 800,00

 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 05 03 6000007000 850 5 800,00

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 4 329 220,00

 Культура 08 01 0000000000 000 4 074 321,57

 
Дворцй и дома культуры,другие учреждения 
культуры 08 01 4400000000 000 4 074 321,57

 

Софинансирование муниципальной программы 
муниципального района г.Нерехта и Нерехтский
район "Доступная среда на 2015-2020 годы" 08 01 4400001590 000 18 000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг 
дляягосударственных (муниципальных) нужд 08 01 4400001590 200 18 000,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4400001590 240 18 000,00

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений

08 01 4400000590 000 3 634 511,92

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 08 01 4400000590 100 2 349 522,40



 
Расходы на выплату персаоналу казенных 
учреждений 08 01 4400000590 110 2 349 522,40

 
Закупка товаров, работ и услуг 
дляягосударственных (муниципальных) нужд 08 01 4400000590 200 1 271 699,17

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4400000590 240 1 271 699,17

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000590 800 13 290,35

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4400000590 850 13 290,35

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 

08 01 4400000810 000 254 700,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

08 01 4400000810 100 254 700,00

 
Расходы на выплату персаоналу казенных 
учреждений 08 01 4400000810 110 254 700,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предъявленным к 
муниципальным учреждениям за прочие работы, 
услуги

08 01 4400000850 000 50 709,65

 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000850 800 50 709,65

 
Исполнение  судебных актов 08 01 4400000850 830 3 400,00



 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4400000850 850 47 309,65

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за НДФЛ

08 01 4400000870 000 80 400,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

08 01 4400000870 100 80 400,00

 
Расходы на выплату персаоналу казенных 
учреждений 08 01

4400000870
110 80 400,00

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений 
за счет доходов от оказания платных услуг 
(работ) и прочих безвозмездных поступлений 08 01 4400000690 000 36 000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 08 01 4400000690 200 36 000,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4400000690 240 36 000,00

 Библиотеки 08 01 4400020000 000 254 898,43

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений

08 01 4400020590 000 254 898,43

 
 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 08 01 4400020590 200 254 898,43

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

08 01 4400020590 244 254 898,43



нужд

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 24 000,00

 Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 24 000,00

 Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 6300001010 000 24 000,00

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 6300001010 300 24 000,00

 
Публичные нормативные социальные выплаты 
населению 10 01 6300001010 310 24 000,00

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 152 000,00

 Физическая культура 11 01 0000000000 000 152 000,00

 
Центры спортивной подготовки, спортивные 
комплексы 11 01 4800000000 000 152 000,00

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений

11 01 4800000590 000 135 700,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами 11 01 4800000590 100 124 600,00

 
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 11 01 4800000590 110 124 600,00

 
Закупка  товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 11 01 4800000590 200 11 100,00



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 4800000590 240 11 100,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 

11 01 4800000810 000 13 100,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

11 01 4800000810 100 13 100,00

 
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

11 01 4800000810 110 13 100,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за НДФЛ

11 01 4800000870 000 3 200,00

 

Расходы на выплату персоналу целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджнтными 
фондами

11 01 4800000870 100 3 200,00

 
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

11 01 4800000870 110 3 200,00

 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 0000000000 000 199 700,00

 

Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга

13 01 0000000000 000 199 700,00



 
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 6500008000 000 199 700,00

 
Обслуживание государственного 
( муниципального) долга

13 01 6500008000 700 199 700,00

 
Обслуживание  муниципального долга 13 01 6500008000 730 199 700,00

 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

14 03 0000000000 000 10 000,00

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

14 03 9200001000 000 10 000,00

 
Межбюджетные трансферты 04 03 9200001000 500 10 000,00

 
Субсидии 14 03 9200001000 520 10 000,00

 

  

 

  15 184 248,00

Приложение № 5
к  Решению Совета депутатов  № 60       от   19 апреля       2017 г.

"Приложение № 5 к решению Совета депутатов № 45 от 23.12.2016 г
"О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2017 год"

Ведомственная  структура расходов бюджета на 2017 год   
              

 
 ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма        ( руб.)



 1        2 3 4 5 7

 
Администрация Пригородного сельского 
поселения 913 00 00 0000000000 000 13 106 765,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 01 00 0000000000 000 6 269 792,36

 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 913 01 02 0000000000 000 939 517,00

 Глава сельского поселения 913 01 02 5100000000 000 939 517,00

 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 913 01 02 5100000110 000 892 517,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

913 01 02 5100000110 100 892 517,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

913 01 02 5100000110 120 892 517,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 913 01 02 5100000810 000 47 000,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

913 01 02 5100000810 100 47 000,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

913 01 02 5100000810 120 47 000,00



 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 913 01 04 0000000000 000 1 849 179,00

 Аппарат администрации сельского поселения 913 01 04 5400000000 000 1 849 179,00

 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоуправления 913 01 04 5400000110 000 1 750 779,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами 913 01 04 5400000110 100 1 750 779,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 01 04 5400000110 120 1 750 779,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 913 01 04 5400000810 000 88 600,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами 913 01 04 5400000810 100 88 600,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 01 04 5400000810 120 88 600,00

 

Осуществление госполномочий по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях 913 01 04 5400072090 000 9 800,00



 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 01 04 5400072090 200 9 800,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 01 04 5400072090 240 9 800,00

 Резервные фонды 913 01 11 0000000000 000 18 426,39

 
Резервный фонд администрации сельского 
поселия 913 01 11 7000000500 000 18 426,39

 Иные межбюджетные ассигнования 913 01 11 7000000500 800 18 426,39

 Резервные фонды 913 01 11 7000000500 870 18 426,39

 Другие общегосударственные вопросы 913 01 13 0000000000 000 3 462 669,97

 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 913 01 13 9100000000 000 216 477,58

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 01 13 9100000000 200 216 477,58

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 01 13 9100000000 240 216 477,58

 

Реализация государственных 
функций,связанных с общегосударственным 
управлением 913 01 13 9200000000 000 87 200,00

 

Расходы, связанные с опубликованием и 
печатанием официальных документов 
администрации сельского поселения 913 01 13 9200003410 000 12 700,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 01 13 9200003410 200 12 700,00



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 01 13 9200003410 240 12 700,00

 Расходы, связанные с проведением  мероприятий 913 01 13 9200003430 000 73 500,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 01 13 9200003430 200 73 500,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 01 13 9200003430 240 73 500,00

 

Софинансирование муниципальной программы 
муниципального района г.Нерехта и Нерехтский 
район "Доступная среда 2015-2020 годы" 913 01 13 9200003450 000 1 000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 01 13 9200003450 200 1 000,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 01 13 9200003450 240 1 000,00

 
Учреждения по обеспечению хозяйственного и 
транспортного обслуживания 913 01 13 9300000000 000 3 158 992,39

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 913 01 13 9300000590 000 2 892 710,57

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

913 01 13 9300000590 100 2 183 337,53



 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

913 01 13 9300000590 110 2 183 337,53

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 01 13 9300000590 200 702 373,04

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 01 13 9300000590 240 702 373,04

 Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 9300000590 800 7 000,00

 Уплата налогов , сборов и иных платежей 913 01 13 9300000590 850 7 000,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 913 01 13 9300000810 000 124 655,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

913 01 13 9300000810 100 124 655,00

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

913 01 13 9300000810 110 124 655,00

 Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 9300000850 000 115 326,82
 Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 9300000850 800 115 326,82
 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 913 01 13 9300000850 850 115 326,82

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 913 01 13 9300000870 000 26 300,00



 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

913 01 13 9300000870 100 26 300,00

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

913 01 13 9300000870 110 26 300,00

 Национальная оборона 913 02 03 0000000000 000 188 700,00

 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 913 02 03 0100051180 000 188 700,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами 913 02 03 0100051180 100 188 700,00

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 02 03 0100051180 120 188 700,00

 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона 913 03 09 0000000000 000 6 573,61

 ГО ЧС сельского поселения 913 03 09 7000000300 000 6 573,61

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 03 09 7000000300 200 6 573,61

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 03 09 7000000300 240 6 573,61

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 913 04 00 0000000000 000 1 836 600,00

 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 913 04 09 3100000000 000 1 494 300,00



 
Расходы за счет средств дорожного фонда 
сельского поселения 913 04 09 3100003000 000 1 494 300,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 04 09 3100003000 200 1 494 300,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 04 09 3100003000 240 1 494 300,00

 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 913 04 12 9500000000 000 342 300,00

 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 913 04 12 9500006000 000 342 300,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 04 12 9500006000 200 342 300,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 04 12 9500006000 240 342 300,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 913 05 00 0000000000 000 2 167 662,03

 Жилищное хозяйство 913 05 01 0000000000 000 13 327,03

 
Реализация государственных функций,связанных
с общегосударственным управлением 913 05 01 9200000000 000 13 327,03

 
Содержание и обслуживание имущества 
муниципального образования 913 05 01 9200003440 000 13 327,03

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 05 01 9200003440 200 13 327,03

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 05 01 9200003440 240 13 327,03



 Коммунальное хозяйство 913 05 00 0000000000 000 1 532 500,00

 Поддержка коммунального хозяйства 913 05 02 96000000000 000 1 532 500,00

 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 913 05 02 96000005000 000 1 532 500,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 05 02 96000005000 200 1 532 500,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 05 02 96000005000 240 1 532 500,00

 Благоустройство 913 05 03 00000000000 000 621 835,00

 

Расходы  по  муниципальной программе "Борьба с
борщевиком Сосновского  на территории 
Пригородного сельского поселения" 913 05 03 04200P0000 000 102 000,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 05 03 04200P0000 200 102 000,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 05 03 04200P0000 240 102 000,00

 Уличное освещение 913 05 03 6000001000 000 247 935,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 05 03 6000001000 200 247 935,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 05 03 6000001000 240 247 935,00



 Организация и содержание мест захоронения 913 05 03 6000004000 000 21 200,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 05 03 6000004000 200 21 200,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 05 03 6000004000 240 21 200,00

 
Прочие мероприятия по благоустройству  
сельского поселения 913 05 03 6000007000 000 250 700,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 05 03 6000007000 200 244 900,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 05 03 6000007000 240 244 900,00

 Иные бюджетные ассигнования 913 05 03 6000007000 800 5 800,00

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 05 03 6000007000 850 5 800,00

 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 913 08 00 0000000000 000 4 329 220,00

 Культура 913 08 01 0000000000 000 4 074 321,57

 
Дворцй и дома культуры,другие учреждения 
культуры 913 08 01 4400000000 000 4 074 321,57

  

Софинансирование муниципальной программы 
муниципального района г.Нерехта и Нерехтский
район "Доступная среда на 2015 -2020 годы" 913 08 01 4400001590 000 18 000,00



  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 08 01 4400001590 200 18 000,00

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 913 08 01 4400001590 240 18 000,00

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений

913 08 01 4400000590 000 3 634 511,92

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

913 08 01 4400000590 100 2 349 522,40

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

913 08 01 4400000590 110 2 349 522,40

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 08 01 4400000590 200 1 271 699,17

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 08 01 4400000590 240 1 271 699,17

 Иные бюджетные ассигнования 913 08 01 4400000590 800 13 290,35

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 08 01 4400000590 850 13 290,35

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 913 08 01 4400000810 000 254 700,00



 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

913 08 01 4400000810 100 254 700,00

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

913 08 01 4400000810 110 254 700,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предъявленным к 
муниципальным учреждениям за прочие работы, 
услуги 913 08 01 4400000850 000 50 709,65

 
Иные бюджетные ассигнования 913 08 01 4400000850 800 50 709,65

 
Исполнение  судебных актов 913 08 01 4400000850 830 3 400,00

 
Уплата налогов , сборов и иных платежей 913 08 01 4400000850 850 47 309,65

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 913 08 01 4400000870 000 80 400,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

913 08 01 4400000870 100 80 400,00

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

913 08 01 4400000870 110 80 400,00

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений за счет 
доходов от оказания платных услуг (работ) и 
прочих безвозмездных  поступлений 913 08 01 4400000690 000 36 000,00



 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 08 01 4400000690 200 36 000,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 08 01 4400000690 240 36 000,00

 
Библиотека 913 08 01 4400020000 000 254 898,43

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 913 08 01 4400020590 000 254 898,43

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 08 01 4400020590 200 254 898,43

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 08 01 4400020590 240 254 898,43

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 10 00 0000000000 000 24 000,00

 Пенсионное обеспечение 913 10 01 0000000000 000 24 000,00

 Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 913 10 01 6300001010 000 24 000,00

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 913 10 01 6300001010 300 24 000,00

 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 913 10 01 6300001010 310 24 000,00

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 913 11 00 0000000000 000 152 000,00

 Физическая культура 913 11 01 0000000000 000 152 000,00

 
Центры спортивной подготовки, спортивные 
комплексы 913 11 01 4800000000 000 152 000,00

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 913 11 01 4800000590 000 135 700,00

 Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 

913 11 01 4800000590 100 124 600,00



учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 913 11 01 4800000590 110 124 600,00

 
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 913 11 01 4800000590 200 11 100,00

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 913 11 01 4800000590 240 11 100,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 913 11 01 4800000810 000 13 100,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами 913 11 01 4800000810 100 13 100,00

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 913 11 01 4800000810 110 13 100,00

 

Расходы на выполнение обязательств по 
судебным актам по искам,предьявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным 
фондом 913 11 01 4800000870 000 3 200,00

 

Расходы на выплату персоналу целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджнтными фондами 913 11 01 4800000870 100 3 200,00

 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 913 11 01 4800000870 110 3 200,00



 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 913 13 00 0000000000 000 199 700,00

 
Обслуживание внутреннего государственного и
муниципального долга 913 13 01 0000000000 000 199 700,00

 Процентные платежи по муниципальному долгу 913 13 01 6500008000 000 199 700,00

 
Обслуживание государственного 
( муниципального) долга 913 13 01 6500008000 700 199 700,00

 Обслуживание муниципального  долга 913 13 01 6500008000 730 199 700,00

 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера 913 14 03 0000000000 000 10 000,00

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 913 14 03 9200001000 000 10 000,00

 Межбюджетные трансферты 913 14 03
9200001000

700 10 000,00

 Субсидии 913 14 03
9200001000

730 10 000,00

                                                                                                                                                                 15 184 248,00  


	 
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	0000000000
	000
	10 000,00
	 
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	9200001000
	000
	10 000,00
	 
	Межбюджетные трансферты
	04
	03
	9200001000
	500
	10 000,00
	 
	Субсидии
	14
	03
	9200001000
	520
	10 000,00

